
DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº 273 de 31 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** em 31/05/2022 21:54:01 - IP com n°: 192.168.0.104

 - RESULTADO DE JULGAMENTO - DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº : 016/2022

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022 A 

pregoeira da CPL torna público o resultado do pregão supracitado, 

oriundo do processo n° 2022.04.12.0004 , referente ao Registro de 

Preço para a contratação de empresa especializada no Serviço de 

Manutenção Preventiva e Corretiva das instalações físicas de 

edificações e espaços públicos do município de São Mateus do 

Maranhão, cujo objeto foi ADJUDICADO e HOMOLAGADO 

pela autoridade competente para a empresa: ALBATROZ 

CONSTRUÇÕES EIRELI , CNPJ N° 10.948.612/0001 -64, AV 

UM, Nº 5, QUADRA14, BAIRRO RESIDENCIAL PIRAMIDE, 

CEP 65.138-000, RAPOSA/MA, vencedora. Demais informações 

encontram-se disponíveis no site: www.licitasaomateus.com.br. São 

Mateus do Maranhão/MA, 31 de maio de 2022. TACIANE 

RIBEIRO SOUSA DINIZ Pregoeira da CPL

 - TERMO DE - ADITIVO AO CONTRATO:
20220095/2022

ERRATA DO TERMO ADITIVO PRIMEIRO ADITIVO: 

ACRESCIMO DE QUANTIDADE AO CONTRATO Nº 

20220095/2022 Prestação de serviços de Locação de Máquinas 

Pesadas em Regime de Horas, sem Operador, sem Combustível para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura do 

Município de São Mateus do Maranhão – MA. O MUNICÍPIO DE 

SÃO MATEUS DO MARANHÃO, por intermédio da Secretaria 

Municipal de Infraestrutura com sede na Av. Antônio Pereira 

Aragão, São Mateus do Maranhão/MA. Inscrito no CNPJ sob o nº 

06.019.491/0001-07, neste ato representado pelo SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO, Sr.ª Thiago Rezende Aragão doravante denominada 

simplesmente CONTRATANTE, e a empresa. L. C. MENDES E 

SILVA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 27.899.767/0001-50, 

com sede na Av. Rua Buriti Bravo, 542; Guanabara, em Colinas -

MA, doravante denominada CONTRATADA, neste ato 

representado por seu representante legal, Sr. Lamarck Cristiny 

Mendes e Silva, portador da Carteira da OAB n° 8700 -OAB/MA, e 

No VALOR TOTAL: R$ 106.201,00 (cento e seis mil duzentos e 

um reais). Nos termos do art. 65 inciso I alínea “b” da Lei Federal nº 

8.666/93 ÓRGÃO: ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo; UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 0801 – SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA; PROJETO EM ATIVIDADE: 04 122 0002 

2.130 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA; ELEMENTO DE DESPESAS 

3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA 

JURÍDICA; FONTE DE RECURSO: 01000000 – RECURSOS 

ORDINÁRIOS; SUPLEMENTADA 02 - O presente Termo Aditivo 

entra em vigor a partir da data sua assinatura. São Mateus do 

Maranhão-MA, 27 de maio 2022. Prefeitura Municipal de São 

Mateus do Maranhão-MA. CONTRATANTE: THIAGO 

REZENDE ARAGÃO; LAMARK CRISTINY MENDES E SILVA 

CONTRATADA. REPUBLICAR POR INCORREÇÃO

 - RESULTADO DE JULGAMENTO - DO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº : 013/2022
RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022 A 

pregoeira da CPL torna público o resultado do pregão supracitado, 

oriundo do processo n° 2022.02.17.0006 , referente ao Registro de 

Preços Para eventual e futura aquisição de Cestas Básicas para 

Distribuição as Famílias Carentes do Município de São Mateus do 

Maranhão/MA, cujo objeto foi ADJUDICADO e 

HOMOLAGADO pela autoridade competente para a empresa: 

AJM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita  no CNPJ N° 

40.618.893/0001-58, sediada na Rua Conego Nestor, S/N, Centro, 

CEP. 65.550-000, São Bernardo/MA , vencedora. Demais 

informações encontram -se disponíveis no site: 

www.licitasaomateus.com.br. São Mateus do Maranhão/MA, 31 de 

maio de 2022. TACIANE RIBEIRO SOUSA DINIZ Pregoeira da 

CPL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva
CPF: ***.315.753-** em 31/05/2022 21:54:01 - IP com n°: 192.168.0.104

www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial/?id=1409

Página(s) 1 de 1


